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Kære Lise Høyer Eriksen 
 
Tak for din e-mail, hvor du sender din bekymring for de besparelser, som Børne- og 
Ungdomsforvaltningen står over for de kommende år.  
 
Vi har i Københavns Kommune hvert år fokus på, at byens borgere får bedst mulig service inden for 
de økonomiske rammer, vi har til rådighed. Det betyder, at vi hvert år ser på den service og de 
ydelser, vi leverer til borgerne og forsøger at finde steder, hvor vi kan være mere effektive, mere 
kreative og mere innovative, uden at vi bruger flere penge på service. Det, synes jeg, er en sund og 
vigtig øvelse. 
 
Konkret betyder det, at vi hvert år har en intern omprioritering, hvor hvert politisk udvalg skal finde 
en sum penge inden for de enkelte forvaltningers rammer. De penge bruger vi til at finansiere 
tilbuddene til byens mange nye borgere og til at finansiere nye initiativer og indsatser. Det er i år 
311 mio. kr. for hele kommunen, og ca. 120 mio. kr. for os i Børne- og Ungdomsforvaltningen.  
 
Før jul vedtog Folketinget finansloven, der udstikker rammerne for den samlede offentlige 
økonomi. I finansloven er der fokus på at effektivisere den offentlige sektor, og der indgår et 
omprioriteringsbidrag. Det betyder, at alle kommuner skal spare 1 procent af det samlede budget og 
aflevere det til staten. Det svarer til 247 mio. kroner, som vi i København i 2017 skal aflevere til 
staten. Ud af den samlede pulje af penge kan Folketinget beslutte, hvordan pengene skal fordeles, 
men hvem og hvad pengene skal bruges til, ved vi ikke endnu. 
 
Når du har hørt, at der var risiko for, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skulle spare cirka en 
milliard kroner over de næste fire-fem år, er det fordi, at cirka en milliard er det beløb, man kommer 
frem til, hvis man lægger Børne- og Ungdomsforvaltningens andel af den interne københavnske 
omstilling sammen med regeringens omprioriteringsbidrag. Der er med andre ord meget store 
usikkerheder forbundet med at anslå, at beløbet har netop denne størrelse.   
 
I Økonomiudvalget behandlede vi den 27. januar 2016 de økonomiske rammer for næste års budget, 
herunder kommunens egne interne omstillinger – eller effektiviseringer – der hvert år findes inden 
for de enkelte forvaltningers rammer. Denne del af økonomien besluttede vi at fastholde, så 
kommunens forvaltninger også i år skal finde disse penge. 
 
Vi besluttede også at afvente resultatet af forhandlingerne om kommuneaftalen for 2017 mellem KL 
og regeringen, inden vi beslutter, hvordan vi skal finde vores københavnske andel på 247 mio. 
kroner af regeringens omprioriteringsbidrag. Når aftalen ligger klar, vil vi i Økonomiudvalget tage 
stilling til de endelige konsekvenser, og hvordan pengene skal tilvejebringes i 2017. Med andre ord 
har vi udskudt at identificere, hvor besparelserne skal komme fra, indtil der har været yderligere 
forhandlinger. 
 
Opgaven for Børne- og Ungdomsforvaltningen er altså i første omgang at finde forslag til 
effektiviseringer eller besparelser for omkring 120 mio. kr. i 2017 ud af vores samlede budget på 10 
mia., som er vores del af den interne omstilling i kommunen.    



 
Mit håb er, at så mange som muligt vil bidrage konstruktivt til at finde de gode løsninger, der gør 
vores sektor mere effektiv. Det er en proces, som vi er gået i gang med i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og vil fortsætte de næste mange måneder.   
 

Venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Børne- og ungdomsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon  +45 33 66 20 00 
E-mail: borgmester@buf.kk.dk 
www.kk.dk 
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Kære politikere 

Jeg ved, at I går med planer om at spare 1 milliard kroner på børneområdet over de næste par år. 
Det forstår jeg ikke. Jeg kan på ingen måde se, hvor de penge skal tages fra, og slet ikke fra et 
område, som allerede har så trange kår.  
Al forskning viser, at en grundig investering i børns tidlige år kommer tifold igen, og på længere 
sigt sparer staten for en række udgifter. Det er en meget kortsigtet beslutning at tage fra børnene, og 
det er en beslutning, som også rammer forældre, deres arbejdspladser og dermed kommunens 
fremtidige vækstmuligheder.  

Der er med andre ord ikke råd til at spare på børnene - og slet ikke i København!  

Jeg håber I vil tage min bekymring alvorligt, og jeg glæder mig til at se noget handling.  

Hilsen en bekymret mor til Karen i Titanrosen 

Lise Høyer Eriksen 
Annekegade 7, 1.tv 
2100 København ø 
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